
血統

父 母の父 母の祖父
種 性 枝肉歩留 販売価格（円）格付 ロース芯面積

（㎠）
バラの厚さ
（㎝） BMS No.

歩留等級 肉質等級
出荷体重
（kg）

枝肉重量
（kg）

単価
（円）

血統

父 母の父 母の祖父
種 性 枝肉歩留 販売価格（円）格付 ロース芯面積

（㎠）
バラの厚さ
（㎝） BMS No.

歩留等級 肉質等級
出荷体重
（kg）

枝肉重量
（kg）

単価
（円）

◎令和5年11月22日（東京食肉市場）　宮城県・令和5年度第2回JAいしのまき肉牛部会枝肉共励会　（和牛去勢20頭、雌4頭　合計24頭出品）
福之姫
茂洋

（平均値）

百合茂
安福久

安福久
勝忠平

和
和

去勢
雌

900
675

（814.0）

626
451

（539.8）

69.6
66.8
（66.3）

3,204
3,064
（2,637）

A5
A5

97
94

（77.8）

10.0
7.7
（8.2）

12
12

（9.6）

2,005,704
1,381,864
（1,428,976）

◎令和5年11月22日（東京食肉市場）　栃木県・「とちぎ和牛」令和5年度栃木県・県中地区JA和牛枝肉研究会　（和牛去勢36頭出品）
茂福久
知恵久
（平均値）

美国桜
美国桜

安糸福
勝忠平

和
和

去勢
去勢

－
－
－

527
557

（560.5）

－
－
－

3,030
3,018

（2,504）

A5
A5

75
102

（77.7）

9.8
10.4
（9.2）

12
12

（9.1）

1,596,810
1,681,026
（1,401,273）

◎令和5年11月24日（東京食肉市場）　青森県・JA十和田おいらせ肥育牛部会枝肉研究会　（和牛去勢17頭、雌7頭　合計24頭出品）
諒太郎
諒太郎
（平均値）

幸紀雄
芳之国

勝忠平
安福久

和
和

雌
去勢

850
790

（817.1）

564
507

（527.6）

66.4
64.2
（64.5）

2,957
2,816
（2,341）

A5
A5

81
85

（68.3）

9.2
7.2
（8.3）

12
12

（8.5）

1,667,748
1,427,712
（1,245,542）

◎令和5年11月24日（東京食肉市場）　茨城県・第6回常陸農業協同組合肉用牛枝肉研究会　（和牛去勢21頭、雌6頭、F1去勢9頭、雌1頭　合計37頭出品）
諒太郎
花国安福
（平均値）

安福久
－

第1花国
－

和
F1

去勢
去勢

－
－
－

593
576

（552.4）

－
－
－

3,132
1,944
（2,218）

A5
A5

90
76

（72.0）

10.3
9.7
（9.2）

12
9

（8.1）

1,857,276
1,119,744
（1,223,395）

◎令和5年11月24日（東京食肉市場）　栃木県・第40回栃木県肉用牛総合共進会肥育牛の部交雑種　（F1去勢23頭出品）
百合芳
百合芳
（平均値）

－
－

－
－

F1
F1

去勢
去勢

－
－
－

624
643

（657.3）

－
－
－

2,101
1,926
（1,620）

B5
B4

73
68

（65.5）

8.4
8.7
（8.4）

8
7

（5.3）

1,311,024
1,238,418
（1,063,163）

◎令和5年11月28日（東京食肉市場）　福島県・令和5年度第8回JA福島さくら肉牛枝肉研究会　（和牛去勢12頭、雌12頭　合計24頭出品）
安亀忠
紀多福
（平均値）

安福久
諒太郎

勝忠平
安福久

和
和

去勢
雌

－
－
－

535
458

（518.3）

－
－
－

2,702
3,016

（2,248）

A5
A5

91
64

（71.8）

10.3
8.7
（8.5）

12
12

（8.8）

1,445,570
1,381,328
（1,162,634）

◎令和5年11月29日（東京食肉市場）　宮城県・第14回新みやぎ農協あさひな肉牛枝肉共励会　（和牛去勢23頭、雌1頭　合計24頭出品）
百合白清2
諒太郎
（平均値）

安福久
安福久

平茂勝
百合茂

和
和

去勢
去勢

940
900

（884.8）

647
618

（579.9）

68.8
68.7
（65.5）

3,031
2,901

（2,584）

A5
A5

103
114

（86.5）

10.6
10.3
（9.5）

12
12

（10.0）

1,961,057
1,792,818

（1,499,858）

◎令和5年12月5日（東京食肉市場）　栃木県・第24回JAなすの肥育牛部会主催和牛枝肉共励会「とちぎ和牛」　（和牛去勢40頭出品）
福之姫
美国桜
（平均値）

美国桜
百合茂

勝忠平
安福久

和
和

去勢
去勢

－
－
－

636
638

（592.0）

－
－
－

3,501
3,140

（2,595）

A5
A5

86
98

（80.8）

10.7
10.7
（9.5）

12
12

（9.5）

2,226,636
2,003,320
（1,539,222）

◎令和5年12月6日（東京食肉市場）　宮城県・第3回JA新みやぎ肥育牛部会みどりの支部肉牛枝肉共進会　（和牛去勢23頭、雌13頭　合計36頭出品）
美津照重
勝早桜5
（平均値）

百合茂
美国桜

安福久
百合茂

和
和

去勢
去勢

835
1000

（796.8）

569
669

（519.0）

68.1
66.9
（65.1）

3,303
3,019

（2,665）

A5
A5

103
103

（81.1）

10.0
9.6
（8.7）

12
12

（9.8）

1,879,407
2,019,711
（1,391,919）

◎令和5年12月6日（東京食肉市場）　福島県・第8回JA夢みなみ枝肉研究会　（和牛去勢13頭、雌11頭　合計24頭出品）
久茂福
紀多福
（平均値）

隆之国
諒太郎

安福久
百合茂

和
和

去勢
去勢

－
－
－

480
576

（506.2）

－
－
－

2,901
2,924
（2,376）

A5
A5

81
92

（72.4）

8.5
9.2
（8.3）

12
12

（8.5）

1,392,480
1,684,224
（1,205,425）

◎令和5年12月6日（東京食肉市場）　栃木県・第16回JAうつのみや肥育牛部会枝肉研究会　（和牛去勢35頭、雌3頭、F1去勢5頭、雌1頭　合計44頭出品）
美津照重
夏百合
（平均値）

勝忠平
美国桜

安福久
安福久

和
和

去勢
去勢

－
－
－

548
572

（544.1）

－
－
－

3,000
3,030
（2,415）

A5
A5

101
89

（74.2）

10.3
9.8
（8.7）

12
12

（8.3）

1,644,000
1,733,160
（1,312,613）

◎令和5年12月7日（東京食肉市場）　宮城県・令和5年度第2回仙南肉牛研究会枝肉共進会　（和牛去勢20頭、雌4頭　合計24頭出品）
茂晴花
福之姫
（平均値）

安福久
安福久

勝忠平
百合茂

和
和

去勢
去勢

－
－
－

579
658

（556.8）

－
－
－

2,983
2,896
（2,552）

A5
A5

96
114

（78.7）

9.3
10.1
（9.2）

12
12

（9.0）

1,727,157
1,905,568
（1,422,370）

◎令和5年12月7日（東京食肉市場）　福島県・第8回JAふくしま未来冬季肉牛枝肉研究会　（和牛去勢17頭、雌7頭　合計24頭出品）
美津照重
幸紀雄
（平均値）

美国桜
美国桜

百合茂
安福久

和
和

去勢
去勢

－
－
－

611
550

（538.5）

－
－
－

2,881
2,800
（2,402）

A5
A5

117
102

（76.7）

10.4
10.3
（9.1）

12
12

（9.2）

1,760,291
1,540,000
（1,300,558）

◎令和5年12月7日（東京食肉市場）　栃木県・匠の味「とちぎ和牛」第25回JAしもつけ肉牛部会枝肉共励会　（和牛去勢33頭、雌1頭、F1去勢2頭　合計36頭出品）
勝早桜5
美国白清
（平均値）

安福久
美津照重

安平
諒太郎

和
和

去勢
去勢

－
－
－

615
530

（553.1）

－
－
－

3,358
2,888
（2,427）

A5
A5

102
92

（76.6）

9.8
8.5
（8.3）

12
12

（8.2）

2,065,170
1,530,640
（1,347,826）

◎令和5年11月30日（東京食肉市場）　岩手県・第8回花巻農協肥育部会枝肉研究会　（和牛去勢13頭、雌11頭　合計24頭出品）
貴隼桜
幸紀雄
（平均値）

美国桜
安福久

－
－

和
和

去勢
去勢

855
830

（797.2）

598
557

（515.7）

69.9
67.1

（64.7）

3,003
3,137

（2,441）

A5
A5

110
96

（71.2）

10.7
10.3
（8.4）

12
12

（8.3）

1,795,794
1,747,309
（1,265,239）

◎令和5年11月30日（東京食肉市場）　宮城県・JA古川肉牛部会第23回肉牛枝肉共励会　（和牛去勢14頭、雌10頭　合計24頭出品）
勝吾
夏百合
（平均値）

美津照重
茂洋美

美津百合
第1花国

和
和

去勢
雌

－
－
－

540
418

（532.0）

－
－
－

3,174
2,808
（2,618）

A5
A5

83
77

（76.3）

9.2
8.4
（8.8）

12
12

（9.8）

1,713,960
1,173,744
（1,390,302）

◎令和5年12月1日（東京食肉市場）　青森県・令和5年度あおもり倉石牛枝肉勉強会　（和牛去勢18頭、雌6頭　合計24頭出品）
知恵久
紀多福
（平均値）

美国桜
美国桜

百合茂
平茂勝

和
和

去勢
雌

－
－
－

533
439

（501.2）

－
－
－

3,174
3,208
（2,666）

A5
A5

82
70

（67.1）

9.2
8.8
（8.4）

12
11

（7.4）

1,691,742
1,408,312

（1,344,463）

◎令和5年12月1日（東京食肉市場）　栃木県・第56回JAおやま肉牛枝肉研究会　（和牛去勢23頭、雌1頭　合計24頭出品）
知恵久
若百合
（平均値）

美津照重
幸紀雄

安福久
安福久

和
和

去勢
去勢

735
890

（816.3）

473
603

（540.1）

64.4
67.8
（65.8）

3,111
2,950
（2,481）

A5
A5

104
103

（74.0）

7.7
7.8
（8.5）

12
12

（8.8）

1,471,503
1,778,850
（1,335,344）

◎令和5年12月5日（東京食肉市場）　岩手県・第20回いわて南牛枝肉研究会　（和牛去勢29頭、雌7頭　合計36頭出品）
幸紀雄
茂晴花
（平均値）

安福久
金太郎3

－
－

和
和

去勢
去勢

812
866

（810.8）

552
575

（533.9）

68.0
66.4
（65.8）

3,333
2,774
（2,572）

A5
A5

96
92

（78.9）

8.9
9.8
（8.7）

12
12

（10.0）

1,839,816
1,595,050
（1,375,504）

◎令和5年12月5日（東京食肉市場）　宮城県・第24回新みやぎ農協栗っこ「仙台牛」枝肉共励会　（和牛去勢13頭、雌17頭　合計30頭出品）
茂晴花
美津照重
（平均値）

百合茂
聖香藤

金幸
第1花国

和
和

雌
去勢

640
775
(741.2)

419
514

（486.0）

65.5
66.3
（65.5）

3,501
3,603
（2,670）

A5
A5

58
83

（73.9）

7.0
10.1
（8.5）

12
11

（9.7）

1,466,919
1,851,942
（1,296,976）

雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計
雌
去
計

3,749 
4,844 
8,593 
138 
173 
311 
122 
215 
337 
160 
208 
368 
1,109 
1,521 
2,630 
159 
283 
442 
311 
520 
831 
346 
414 
760 
664 
937 
1,601 
603 
662 
1,265 
67 
84 
151 

501,131 
608,363 
561,579 
818,591 
976,647 
906,513 
807,364 
888,534 
859,149 
581,185 
671,622 
632,615 
533,030 
654,955 
603,809 
558,225 
628,648 
603,289 
546,870 
636,494 
603,020 
476,766 
668,667 
581,394 
499,882 
623,018 
572,215 
499,182 
625,312 
565,188 
527,002 
594,671 
564,749 

468,907 
578,536 
530,022 
778,768 
861,288 
825,701 
766,403 
891,320 
837,163 
423,664 
609,615 
535,844 
510,826 
644,659 
587,858 
499,313 
619,850 
571,889 
504,031 
618,784 
569,395 
454,394 
567,624 
516,197 
483,535 
638,354 
574,712 
411,188 
527,216 
472,803 
494,485 
572,982 
534,661 

290 
314 
303 
243 
269 
257 
228 
252 
243 
241 
272 
259 
314 
333 
325 
244 
272 
262 
288 
314 
305 
290 
320 
306 
313 
332 
324 
282 
312 
298 
292 
317 
306 

107 
105 
106 
105 
113 
110 
105 
100 
103 
137 
110 
118 
104 
102 
103 
112 
101 
105 
108 
103 
106 
105 
118 
113 
103 
98 
100 
121 
119 
120 
107 
104 
106 

1,725 
1,940 
1,850 
3,373 
3,628 
3,521 
3,538 
3,528 
3,531 
2,413 
2,467 
2,445 
1,699 
1,967 
1,859 
2,285 
2,310 
2,301 
1,896 
2,026 
1,980 
1,638 
2,088 
1,894 
1,598 
1,878 
1,766 
1,772 
2,002 
1,898 
1,801 
1,870 
1,841 

黒毛和種　全国計

兵　庫

兵　庫

岐　阜

北海道

岐　阜

福  島

栃　木

北海道

鹿児島

山　形

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

都道府県 市　場 性 上場頭数 平均価格 体重　kg 単価　円/kg円/頭（税込） 円/頭（税込）前回平均 前回比　％

淡 　 路

但 　 馬

関

十 　 勝

飛 　 騨

本 　 宮

矢 　 板

南北海道

曽 　 於

最 　 上

JA全農が提供する畜産総合情報サイト「JACCネット」             　   https://jaccnet.zennoh.or.jp/

子牛市場情報
和牛素牛全国主要市場成績令和5年11・12月度　―雌・去勢計の高値上位10市場（12月11日時点）―

令和5年11・12月開催

和牛枝肉共励会情報

和牛枝肉共励会・子牛市場情報
表の見方：①各共励会の受賞牛の上位２位を掲載。 ②順位がない場合は、単価上位２位を掲載。 ③平均値は全体成績の平均。

薩

※黒毛和種の全国計は12月1～8日までの数値となっています。その他、1～10位までの子牛市場の数値は11月1日～12月8日までの市場にて上位10市場を掲載しています。
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